柳树瞿阝镇人民政府2016年度预算说明
一、单位主要职责
落实国家政策，严格依法行政，发挥经济管理职能，加强政策引导，制定发展规划，服务市场主体和营造发展环境，搞好市场监管，大力促进社会事业发展，发展镇村经济、文化和社会事业，提供公共服务，维护社会稳定，构建社会主义和谐社会。
（一）执行本级人民代表大会的决议和上级国家行政机关的决定和命令，发布决定和命令；
（二）执行本行政区域内的经济和社会发展计划、预算，管理本行政区域内的经济、教育、科学、文化、卫生、体育事业和财政、民政、公安、司法行政、计划生育等行政工作
（三）保护社会主义的全民所有的财产和劳动群众集体所有的财产，保护公民私人所有的合法财产，维护社会秩序，保障公民的人身权利、民主权利和其他权利；
（四）保护各种经济组织的合法权益；
（五）保障少数民族的权利和尊重少数民族的风俗习惯；
（六）办理上级区委区政府交办的其他事项。
二、基本情况
共有干部职工139人。其中：行政编制24人，全额事业编制38人，人事代理5人，聘用制人员5人，劳务派遣人员19人（经联社人员1名、财政所2人，劳动保障站人员3人，敬老院临时人员13人），其他临时人员26人，退休人员22人。
单位：人
	部门
	人员合计
	在编人员
	退休人员
	其他人员

	合计
	139
	62
	22
	55

	政府办公厅及相关机构事务
	73
	21
	22
	30

	财政事务
	6
	2
	
	4

	纪检事务
	3
	3
	
	

	文化
	1
	1
	
	

	广播影视
	13
	
	
	13

	社会保障和就业
	6
	5
	
	1

	人口与计划生育事务
	6
	5
	
	1

	其他城乡社区事务支出
	33
	26
	
	7

	农业
	2
	2
	
	

	林业
	1
	1
	
	



[bookmark: _GoBack]三、“三公”经费预算安排情况
2016年度预算安排我单位“三公”经费35.17万元（公务用车运行维护费35.17万元），较2015年预算少10.67万元，下降23.28%，减少原因：減少不必要用车次数，提高车辆利用效率，降低单车支出。
